A2 A1
5 4
6
CS-106
12
3 1
2
14

• Sockel CS-112 (Clip inkl.)
• Verbindungskamm V40-B
Bestellbeispiel
Typ:
+
78
4
z
A2 A1
5
C7-A20 C7-T21 C7-T22 C7-W10
C7-A20 X / AC ..... V
C7-A20 / DC ..... V
C7-A20D X / DC ..... V
24, 48, 115, 230
12, 24, 48, 110, 125
12, 24, 48, 110, 125
C7-T21 X / AC ..... V
C7-T21 / DC ..... V
C7-T21D X / DC ..... V
24, 48, 115, 230
12, 24, 48, 110, 125
12, 24, 48, 110, 125
C7-T22 X / AC ..... V
C7-T22 / DC ..... V
C7-T22D X / DC ..... V
24, 48, 115, 230
12, 24, 48, 110, 125
12, 24, 48, 110, 125
C7-W10 X / AC ..... V
C7-W10 / DC ..... V
C7-W10D X / DC ..... V
24, 48, 115, 230
12, 24, 48, 110, 125

ab 1mA 5V.
Empfohlen bis 0,2A 30V.
Bestellbeispiel
Anschlusslage (oben/unten)
mit Sockel CS-109
Daten bei Tu =20°C (Standardspule)
Kontaktwerkstoff
Schaltleistung AC1
Schaltleistung DC1
Einschaltstrom
Schaltspiele mech. /elektr.(AC1)
Klemmen-Nr. am Sockel ➞
Bezeichnung nach DIN/EN 50011 ➞
 = Kontaktöffnung < 3mm
Betriebsspannung AC50Hz/DC
Leistungsaufnahme AC/DC
Ansprech-/Rückfallzeit
Option X = mit
2-polige Miniatur-Industrierelais
• Arretierbare Handbetätigung
• Mechanische Statusanzeige
Prüfspannung:  2500V  2500V
TU Betrieb/Lager:
-20..+60/-40..+85°C
Signalrelais
10 Au
37,5
B
H
:
21
x
2
8
A2-Ver-
binder
S7-B
Einsteckbares R/C-Glied
RC0047-100/AC250V
Leistungsrelais 10A
mit zusätzlichem Doppel-
kontakt 6A (3zAu) für
einen 2. Schaltkreis,
z.B. für die sichere Rück-
meldung der Schalt-
stellung des Relais an
die zentrale Steuerung,
SPS, Leitsystem.
Leistungs- /
Steuerrelais
Sockel CS-109 (alle Kontaktanschlüsse oben)Sockel CS-18 (Kontaktanschlüsse 5 und 6 unten)
• Relais C7-A23X/AC230V
• Sockel CS-18
• Halte-Clip RC-G (Option)
• Sockel CS-109 (Clip inkl.)
• A2-Verbinder S7-B (Option)
• Sockel S7-P (Seite 5*)
• Halte-Clip RC-G (Option)
Diese Ausgabe ersetzt alle früheren. Liefermöglichkeit, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.CR 2.01/5.05 D
C9-A41 C9-R21
22,5
7
5
C9
C9-A42
C9-R21 / AC ..... V
C9-R21 / DC ..... V
24, 48, 115, 230
12, 24, 48
C9-A41 X / AC ..... V
C9-A41 / DC ..... V
C9-A41D X / DC ..... V
24, 48, 115, 230

• Sockel CS-18 oder S7-P
• Halte-Clip RC-G (Option)
Bestellbeispiel
Daten bei Tu =20°C (Standardspule )
Kontaktwerkstoff
Schaltleistung AC1/DC1
Einschaltstrom
Schaltspiele mech. /elektr.(AC1)
Betriebsspannung
Leistungsaufnahme pro Kanal
Ansprech-/Rückfallzeit
Klemmen-Nr. am Sockel ➞
Bezeichnung nach DIN/EN 50011 ➞
 = Kontaktöffnung < 3mm
Anschlusslage mit Sockel
CS-18
Ansicht auf
die Lötseite
Geh. Geh. Geh.
Geh.
Geh.
Diese Ausgabe ersetzt alle früheren. Liefermöglichkeit, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.CR 2.01/5.05 D
B
H
:
G
eh
.R
:
2
2
x
2
8
G
eh
.B
:
2
2
x
6
5
KA108 KA115 KA208
KA108 / DC12-24 V
KA115 / UC12-24 V
KA208 / DC12-24 V
DC10...30Vd
UA1: 6V
12ms
10mA (24V)
8A (20ms)
3mA
50/60Hz
1,5V
20A (20ms)
3mA
50/60Hz
1,5V
DC10...30Vd
UA1: 6V
12ms
10mA (24V)
8A (20ms)
3mA
50/60Hz
1,5V
UC10...30Vu
UA1: 6V
12ms
10mA (24V)
2x
R B B

• Sockel CS-18 oder S7-P
• Halte-Clip RC-W (Option)
Bestellbeispiel
Diese Ausgabe ersetzt alle früheren. Liefermöglichkeit, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Geh. Geh. Geh.
CR 2.01/5.05 D
*) je 1 Stück im Lieferumfang des Relais (Geh.B)
System-Sockel CS-18 Sockel für Printmontage S7-P
Ansicht auf
die Lötseite
Geh.
Geh.
B
H
:
G
eh
.R
:
2
2
x
2
8
G
eh
.B
:
2
2
x
6
5
6-12, 12-24
KD125 / DC ..... V KD215 / DC12-24 V KD315 / DC12-24 V
4
8 7
+
1
6
2
5k
K K
12
14
A2 1 A1
+
2 A1
+
2 13 1 13
1,5A 10...32VD 1,5A 10...32VD
KD125 KD215 KD315
DC 10...32Vd
UA1-2: 3V/ 6V
2,5ms
4mA (24V)
DC 5...18V/10...32Vd
UA1-2: 3V/ 6V
2,5ms
4mA (24V)
DC 10...32Vd
UA1-2: 3V/ 6V
2,5ms
4mA (24V)
2,5A 10...32VD
3x2x
R BR
DC
H 20%
8
KD